
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 40 70
死亡 57 64 121
転入 160 117 277
転出 160 125 285

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 118 △ 4 244 △ 4 100 0 144

11 14,348 △ 3 31,927 7 15,595 △ 10 16,332
△ 4 66 △ 3 135 △ 2 61 △ 1 74

34 7,512 56 17,496 40 8,635 16 8,861
0 4 0 22 0 3 0 19

△ 5 2,701 △ 6 7,229 △ 2 3,506 △ 4 3,723
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 784 △ 1 2,130 △ 1 1,057 0 1,073
0 7 0 7 0 5 0 2
3 892 3 2,464 4 1,219 △ 1 1,245
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 1 643 △ 1 1,846 △ 2 945 1 901
△ 2 24 △ 2 33 △ 2 25 0 8
△ 7 1,310 △ 21 3,335 △ 12 1,614 △ 9 1,721

0 10 0 16 0 10 0 6
△ 1 949 △ 6 2,612 △ 3 1,269 △ 3 1,343
△ 1 17 △ 2 30 △ 2 14 0 16

4 2,051 6 5,433 △ 2 2,730 8 2,703
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 361 △ 6 1,087 △ 3 549 △ 3 538
△ 1 1 △ 1 4 △ 1 0 0 4

0 450 △ 6 1,262 0 644 △ 6 618
△ 12 248 △ 12 503 △ 11 218 △ 1 285

36 32,001 15 76,821 26 37,763 △ 11 39,058
0 4 0 12 0 4 0 8
2 1,988 △ 10 5,186 △ 7 2,493 △ 3 2,693
0 0 0 0 0 0 0 0
1 207 1 604 0 318 1 286
0 4 0 12 0 4 0 8
3 2,195 △ 9 5,790 △ 7 2,811 △ 2 2,979
0 58 0 72 0 29 0 43

△ 1 2,313 0 6,490 1 3,236 △ 1 3,254
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 1 385 0 193 1 192
0 8 0 9 0 0 0 9
0 218 △ 3 713 △ 3 364 0 349
0 66 0 82 0 29 0 53

△ 1 2,652 △ 2 7,588 △ 2 3,793 0 3,795
0 8 0 23 0 3 0 20
0 1,409 △ 5 3,631 △ 2 1,775 △ 3 1,856

△ 2 15 △ 2 30 △ 2 6 0 24
5 1,673 8 4,081 3 1,967 5 2,114
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 3 759 △ 3 1,763 △ 2 815 △ 1 948
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 315 △ 1 156 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11
0 450 △ 2 1,265 △ 2 650 0 615
0 6 0 6 0 0 0 6
1 121 △ 1 355 △ 1 182 0 173

△ 2 33 △ 2 78 △ 2 11 0 67
3 4,517 △ 4 11,410 △ 5 5,545 1 5,865
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 3 1 7 1 3 0 4
△ 8 2,039 △ 14 4,760 △ 7 2,296 △ 7 2,464

0 0 0 1 0 0 0 1
2 405 7 1,113 3 576 4 537
0 0 0 8 0 1 0 7

△ 1 552 △ 3 1,332 △ 3 668 0 664
0 0 0 3 0 0 0 3
1 520 1 1,386 1 675 0 711
0 3 1 8 1 7 0 1

△ 1 608 △ 4 1,621 △ 2 807 △ 2 814
1 6 2 27 2 11 0 16

△ 7 4,124 △ 13 10,212 △ 8 5,022 △ 5 5,190
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 4 1,303 △ 13 2,497 △ 6 1,184 △ 7 1,313
△ 1 5 △ 1 10 △ 1 3 0 7
△ 3 950 △ 5 2,253 △ 4 1,083 △ 1 1,170

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 355 △ 5 822 △ 3 402 △ 2 420
△ 1 10 △ 1 23 △ 1 5 0 18
△ 8 2,608 △ 23 5,572 △ 13 2,669 △ 10 2,903

0 11 0 33 0 21 0 12
5 1,247 0 3,418 △ 2 1,673 2 1,745
0 16 0 30 0 16 0 14

△ 3 1,573 △ 3 4,591 △ 1 2,297 △ 2 2,294
0 3 0 10 0 3 0 7
1 768 △ 7 2,303 △ 3 1,130 △ 4 1,173
0 30 0 73 0 40 0 33
3 3,588 △ 10 10,312 △ 6 5,100 △ 4 5,212

△ 14 397 △ 13 798 △ 12 318 △ 1 480
29 51,685 △ 46 127,705 △ 15 62,703 △ 31 65,002

合計 15 52,082 △ 59 128,503 △ 27 63,021 △ 32 65,482
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,348 31,927 15,595 16,332

荒雄 7,512 17,496 8,635 8,861

志田 2,701 7,229 3,506 3,723

西古川 784 2,130 1,057 1,073

東大崎 892 2,464 1,219 1,245

宮沢 643 1,846 945 901

長岡 1,310 3,335 1,614 1,721

富永 949 2,612 1,269 1,343

敷玉 2,051 5,433 2,730 2,703

高倉 361 1,087 549 538

清滝 450 1,262 644 618

小計 32,001 76,821 37,763 39,058

松山 1,988 5,186 2,493 2,693

下伊場野 207 604 318 286

小計 2,195 5,790 2,811 2,979

三本木 2,313 6,490 3,236 3,254

伊場野 121 385 193 192

新沼 218 713 364 349

小計 2,652 7,588 3,793 3,795

木間塚 1,409 3,631 1,775 1,856

平渡 1,673 4,081 1,967 2,114

広長 759 1,763 815 948

深谷 105 315 156 159

大迫 450 1,265 650 615

船越 121 355 182 173

小計 4,517 11,410 5,545 5,865

岩出山 2,039 4,760 2,296 2,464

真山 405 1,113 576 537

池月 552 1,332 668 664

上野目 520 1,386 675 711

西大崎 608 1,621 807 814

小計 4,124 10,212 5,022 5,190

鳴子 1,303 2,497 1,184 1,313

川渡 950 2,253 1,083 1,170

鬼首 355 822 402 420

小計 2,608 5,572 2,669 2,903

田尻 1,247 3,418 1,673 1,745

沼部 1,573 4,591 2,297 2,294

大貫 768 2,303 1,130 1,173

小計 3,588 10,312 5,100 5,212

日本人 計 51,685 127,705 62,703 65,002
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令和2年10月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 118 244 100 144

荒雄 66 135 61 74

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 7 7 5 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 24 33 25 8

富永 10 16 10 6

敷玉 17 30 14 16

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 248 503 218 285

松山 4 12 4 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 4 8

三本木 58 72 29 43

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 82 29 53

木間塚 8 23 3 20

平渡 15 30 6 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 33 78 11 67

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 8 7 1

小計 6 27 11 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 5 10 3 7

鬼首 0 2 0 2

小計 10 23 5 18

田尻 11 33 21 12

沼部 16 30 16 14

大貫 3 10 3 7

小計 30 73 40 33

外国人 計 397 798 318 480
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